

Återvinning

Så här sorterar du ditt avfall



Allt om sortering

Närsortering – sortering du gör i hemmet

Om du bor i ett flerfamiljshus sorterar du på en sorteringsplats i eller nära fastigheten du bor i. Där sorterar du dina förpackningar, restavfall och matavfall. Har du frågor om din sorteringsplats, prata med din fastighetsägare.

➔ *Här kan du läsa mer om närsortering: telge.se/narsortering*

Rullande återvinning

Två gånger per år står vi med vår återvinningsbil på utvalda platser i Södertälje. Vi hjälper dig att återvinna prylar och material såsom grovavfall, farligt avfall, elektronik, textilier, däck och återbruk.

➔ *Här hittar du adress och datum till nästa gång vi kommer till dig: telge.se/rullandeatervinning*

Återvinningscentral – sortering du gör utanför hemmet

Södertälje har två återvinningscentraler som heter Returen och Tveta. Där lämnar du större saker som till exempel gamla möbler, isolering, bräddor, stora kartonger, trädgårdsavfall, farligt avfall och elavfall. Du sorterar själv men kunnig personal på plats hjälper dig gärna om du är tveksam hur du ska sortera.

➔ *Här hittar du adress och öppettider till Returen och Tveta: telge.se/atervinningscentraler*

Återvinningsstation – sortering du gör utanför hemmet

Stationerna finns på ett tjugotal platser i Södertälje. Där lämna du förpackningar och tidningar om du saknar närsortering. Det som inte är förpackningar, restavfall, matavfall eller tidningar lämnar du på återvinningscentralen eller till rullande återvinning.

- ➔ *Här hittar du din närmaste återvinningsstation:
telge.se/atervinningsstationer*

Textilskåp – sortering du gör utanför hemmet

Skåpen finns på ett trettiotal platser runt om i Södertälje. Här kastar du både helt och rent, träsigt eller fläckigt – all textil är värdefull.

- ➔ *Här hittar du mer information och ditt närmaste textilskåp:
telge.se/textil*

Grovavfallsbilen

Det är en tjänst betald av din fastighetsägare om du bor i hyreshus. Grovavfallsbilen besöker utvalda adresser och hjälper boende att hämta grovavfall. Det är inte alla fastighetsägare som har den här tjänsten så kontakta din fastighetsägare för mer information.

Container

Hyr en container istället för att åka till återvinningscentralen flera gånger med släpkärra. Vi ställer en container på fastigheten som hämtas enligt överenskommelse. Tillstånd behövs av fastighetsägaren.

- ➔ *Läs mer om produkten och hur du beställer här:
telge.se/container*

Sortering du gör i hemmet



Restavfall

Hushållspapper, glasspinne, post-it, kuvert, bindor, tamponger, blöjor, diskborstar, tandborstar, fimpor och snus, dämmsugarpåsar, engångsrakhyvlar, disktrasor, disksvampar, tejp, plåster, vinkork, kulspetspennor, ljusstumpar, engångshandskar, munskydd, CD-skivor, hundbajspåse, blommor, gummisnoddar, suddigum, hår, kattsand.



Matavfall

Frukt- och grönsaksrester, kaffefilter, tepåsar, avokadoskal och kärna, lökskal, fisk- och skaldjursrens, kycklingben.



Plastförpackningar

Både mjuk- och hårdplast såsom plastflaskor, plastlock, plastburkar, frigolit, fruktnät, plasttråg, plasttuber, bag-in-box-påsar, brödpåsar i plast, refillpåsar i plast, roll-on i plast, bubbelplast, medicinkartor i plast, chipspåsar.



Tidningar

Tidningar, magasin, veckotidningar, reklampapper, broschyr, kataloger, rit- och skrivpapper, trasiga pocketböcker.



Pappersförpackningar

Wellpapp, pastapaket, flingpaket, pappmuggar, mjölkpaket, toarullar, hushållspappersrullar, äggkartonger, teförpackningar, skokartonger, engångstallrikar, vadderade kuvert, papperskassar.



Metallförpackningar

Konservburkar, kapsyler, metallock, metaltuber, medicinkartor i aluminium och aluminiumfolie.



Färgade glasförpackningar

Färgade glasflaskor och glasburkar.



Ofärgade glasförpackningar

Ofärgade glasflaskor och glasburkar.

Visste du att...



Kuvert sorteras som restavfall för att limmet förstör återvinningsprocessen.

Blommor kastas i restavfallet för att de kan vara besprutade med giftiga kemikalier.

Liten mängd mat- och fritureolja torkar du av med hushållspapper och slänger i restavfallet. Stor mängd mat- och fritureolja lämnar du in till Tveta eller Returen.



Matavfall i den prickiga papperspåsen omvandlas till biogas och biogödsel.



Tomma tabletkartor sorterar du som metall- eller plastförpackning beroende på material.



Vi tar emot alla textilier, även trasiga och smutsiga. Lägg dem i textilsåpen så återvinns de.



Förpackningarna behöver inte vara ursköljda, men tömda innan sortering.

Trasiga dricksglas är ingen glasförpackning och ska sorteras på återvinningscentralen.

Gammal eller överbliven medicin lämnar du in till ditt närmsta apotek.

→ Läs mer på telge.se/atervinning



Bli en återvinnare

Idag tillverkas det stövlår av brödpåsar, järnvägsräls av kapsyler, chokladkartonger av mjölkpaket och nya glasflaskor av gamla syltburkar. Men fortfarande hamnar en hel del som restavfall i soppåsen som skulle kunna göra nytta många gånger till.

Papper kan återvinnas upp till sju gånger utan att kvaliteten försämras. Glasflaskor, konservburkar och kaviartuber kan återvinnas hur många gånger som helst.

Vi har alla ett ansvar för jordens resurser. Det som hamnar i restavfallet brinner bara en gång, men det som återvinns får flera nya liv. Tillsammans strävar vi mot ett cirkulärt samhälle, där allt avfall ses som en resurs.

Tack för att du sorterar, så gammalt blir nytt!



**Waste-sorting
guide in
33 different
languages**

Telge Återvinning
Telefon: 08-550 222 33
atervinning@telge.se